

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Lucjana Cichosza  
na 64. posiedzeniu Senatu  
w dniu 4 listopada 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

W związku z ustawą o wykonywaniu mandatu posła i senatora (DzU 1996 nr 73, poz. 350) z dnia 9 maja 1996 r. uprzejmie proszę o wyjaśnienie następującej kwestii.

Podatnik prowadzi działalność gospodarczą opartą na sprzedaży wysyłkowej. Sprzedaż prowadzi poprzez własny sklep internetowy oraz portale aukcyjne, a towary wysyła korzystając z usług Poczty Polskiej.

W myśl dyrektywy 2006/112/WE Rady z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (DzU UE L. nr 347, str. 1), zgodnie z jej art. 79 oraz na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej, obowiązującej od 1 stycznia 2007 r., podstawa opodatkowania VAT nie obejmuje kwot otrzymanych przez podatnika od nabywcy lub usługobiorcy jako zwrot wydatków poniesionych w imieniu i na rzecz nabywcy lub usługodawcy, a zaksięgowanych przez podatnika na koncie przejściowym. Jeżeli sprzedający wystawia fakturę, to czy na fakturze oprócz nazwy towaru powinna znaleźć się pozycja „zwrot wydatków poniesionych w imieniu kupującego” ze stawką VAT 0%, 22%, czy też taka pozycja nie jest wymagana?

Jeżeli sprzedający wystawia dowód sprzedaży, paragon, na którym wskazana jest nazwa i cena towaru ze stawką 22%, a od pozostałej, niewykorzystanej części kwoty przeznaczonej na opłacenie i wysłanie towaru, zgodnie z pełnomocnictwem udzielonym przez kupującego, odprowadza 18% podatku dochodowego, to czy robi to zgodnie z obowiązującym prawem podatkowym?

Jeżeli kupujący udziela sprzedającemu jednorazowego pełnomocnictwa do reprezentowania sprzedającego przed urzędem pocztowym w sprawie opłacenia kosztów wysyłki i przesłania w jego imieniu towaru, to czy taki dowód pełnomocnictwa umieszczony w opisie aukcji powinien być archiwizowany przez sprzedającego? Po kilku miesiącach opisy aukcyjne są usuwane przez portale aukcyjne. Czy urzędy kontrolujące podatnika muszą mu udowodnić zobowiązanie podatkowe w przypadku braku takiego pełnomocnictwa?

Jeżeli sprzedający przed dokonaniem zakupu powiadomi kupującego, że pozostała, niewykorzystana część kwoty na pokrycie opłacenia kosztów wysyłki i przesłania w jego imieniu towaru, zgodnie z udzielonym pełnomocnictwem, będzie dobrowolną darowizną kupującego na rzecz sprzedającego czy innej osoby prawnej, to czy takie powiadomienie będzie zgodne z obowiązującym prawem?

Z wyrazami szacunku  
Lucjan Cichosz